fundos em ativos no exterior, que se apresentam em leve queda. O mercado financeiro vem
reagindo bem e o resultado dos investimentos é  promissor. 5) Sugestõ es de investimentos: A
ideia seria aplicar o saldo financeiro do Fluxo de aproximadamente R$1.500.000,00 (hum
milhão e quinhentos mil reais), apó s os repasses das patrocinadoras referentes à  contribuição
do  13º  (décimo  terceiro)  salá rio  e  o  pagamento  também  do  13º  (décimo  terceiro)  dos
aposentados e pensionistas do Instituto, dessa forma não havendo a necessidade de resgates.